- 1 -

臺北市南港區 111年 6月份擴大區務會議紀錄

一、時間：111年 6月 28日上午 9時

二、地點：雲端視訊會議

三、主席：王先黎區長                                  紀錄：柯秀穎

四、出列席單位及人員：如簽到表。

五、出席致詞：略。

六、前次會議列管案件執行情形：無。

七、轄區內重大都市計畫變更、重大市政建設開發或其他重大政策案說明：

  (一)都市更新處報告：

1、臺電中心倉庫-電力修護處公辦都更案（AR-1）公辦都市更新案，AR-1-1

案刻正興建中、AR-1-2案刻正辦理都更報核前置作業、CR-1案台電刻

       正辦理公開徵求實施者前置作業。

    2、南港轉運站東側商業區公辦都更案，都更中心已於 111年 5月 31日提

       送都市更新事業及權利變換計畫申請都更審議，已於 111年 6月 27日

       審議通過並公告核定，將續辦理開工相關作業。

  (二)都市發展局報告：

      修訂「臺北市南港區都市計畫細部計畫（通盤檢討）案」內產業生活特

      定專用區土地使用分區管制案，刻正辦理公開展覽書圖製作，預計於 111

      年年底公告，並於 111年 6月底公告公開展覽。

  (三)交通局報告：

      鄰里交通環境改善精進計畫，預計於 111年底前完成施作，目前已規劃 4

      里(合成里、九如里、東明里、舊莊里），相關計畫都可至交通局網站查

      詢。

  (四)公運處報告：

      南港轉運站 BOT案，都市設計審議已於 111年 1月 7日核定，刻正由投

      資人申請辦理建照複審作業。

八、各單位工作報告：

  (一)警察局南港分局：無報告事項。

  (二)消防局南港中隊：

    1、111年 5月南港區火災件數計 2件，均為輕微火災案件。

    2、111年 5月南港區累計火災件數 34件，無人員死亡、受傷 1人，無縱火

       案。

    3、各項勤務包括消防演練、防火防災宣導及 CPR教學均依照期程辦理執行。

  (三)南港區戶政事務所：

  後續有關選舉業務會與區公所密切的配合，感謝王區長一直以來對戶所

  的協助，也祝福區長退休生活愉快、一切順心！

  (四)南港區稅捐分處：無報告事項。

  (五)南港區健康服務中心：

 - 2 -

    1、感謝王區長、李主秘、民政課蔡課長及秘書室蘇主任等相關人員，已奠

       定好良好的基礎，以便本中心能順利銜接。

    2、臺北市居家照顧關懷中心業務自 111年 7月 1日起移轉各區健康服務中

       心接管，服務時間為上午 9點至下午 5點，下班時間請確診者打防疫專

       線(02)2375-3782，關懷中心代表號為(02)2782-5210，再請各合署單位

       協助宣導。

  (六)南港區社會福利服務中心：

      個案研討會已於 111年 5月 23日召開，區級聯繫會議為 4個月召開 1次。

  (七)南港區清潔隊：

      目前已進入梅雨季節，也是登革熱病媒蚊傳染病流行季節且天氣炎熱，

      常有陣雨後又晴朗高溫的不穩定天氣，大雨過後易產生積水並造成病媒

      蚊孳生，請協助宣導民眾檢視盆栽、水桶及周邊環境並做好「巡、倒、

      清、刷」，務必定期清洗以避免病媒蚊孳生。

  (八)新工處(養護工程隊)：無報告事項。

  (九)公園處(路燈、園藝工程隊)：無報告事項。

  (十)民政課：

      111年 11月 26日將舉行地方公職人員選舉及憲法修正案之複決案投票，

      請各單位協助宣導並鼓勵同仁踴躍報名擔任投開票所工作人員。

  (十一)社會課：

     1、內政部營建署「300億元中央擴大租金補貼專案」將於 111年 7月 1日

        至 8月 31日間開放民眾至內政部營建署網站線上申請及下載紙本申請

        表(以線上申請為主)，若目前已享領其他租金補貼者，營建署已寄送

        申請表請民眾填寫寄回，不需於此網站線上申請。另有意願但未提出

        申請者，若屬於「國宅」、「社會住宅」住戶均不符申請規定。

     2、中央考量部分弱勢民眾或家庭，資訊取得能力相對弱勢，請本所協助

        低收入戶、中低收入戶申辦，社會局前已傳送意願調查簡訊給弱勢戶，

        如遇弱勢戶諮詢，可請洽詢內政部諮詢服務專線（02）7729-8003，或

        至官網專區頁面（https://pip.moi.gov.tw /V3/B/SCRB0102.aspx）

        查詢，或洽詢本所社會課。

  (十二)經建課：

        今年度南港區 i-Voting投票作業已於 111年 6月 15日辦理完畢，感

        謝各合署單位協助推廣並踴躍參與投票。

  (十三)兵役課：

        111年役男常備兵役軍事訓練入營第三時段延緩入營申請，網路申請及

        放棄期間為 111年 7月 1日上午 10時至 111年 12月 30日下午 5時止，

        一律採線上申請方式，若有疑問可洽詢本所兵役課。

  (十四)人文課：

        本年度單身聯誼活動已於 111年 6月 25日假南港展覽館 3樓燴館辦理

 - 3 -

        完成，感謝各單位的協助。

  (十五)秘書室：

        區級關懷中心自 111年 7月 1日起由健康服務中心接手，目前完成分

        裝的快篩劑尚餘 1,137劑，足夠支應 111年 6月 28日至 6月 30日每

        日約 300劑的配送量，屆時將剩餘快篩劑移交健康服務中心處理。

九、提案討論：無。

十、臨時動議：無。

十一、民政局區政督導員宣導事項：無。

十二、主席結論：

(一) 本人即將於 111年 6月 30日退休，感謝多年來各位里長、各市府單位

及各合署單位一直以來對本人及區公所各項業務的配合和協助。

(二) 區級關懷中心自 111 年 7 月 1 日起由健康服務中心接管，感謝相關單

位派員進駐區級關懷中心輪值及人力支援，尤其健康服務中心更為辛

勞，後續若健康服務中心有需要公所協助的地方，可洽本所李主秘及

民政課蔡課長，市府為一體大家共同努力，公所及市府各單位全體同

仁一起完成這項艱鉅的任務。

十三、散會（上午 9時 25分）。

 - 4 -